ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Foi hoje noticiado que a Comissão para a Reforma da Saúde Pública entregou ao Ministério da

Saúde, no final do passado mês de setembro, o respetivo relatório final relativo à reforma da

Saúde Pública, ao qual um órgão de comunicação, a saber, o jornal Público, se arroga de ter já

tido acesso.

Nesta conformidade, vem o Grupo Parlamentar do Partido Social Democrata, ao abrigo das

disposições constitucionais e regimentais aplicáveis, requerer ao Governo, através de Vossa

Excelência, o envio urgente do relatório final que a Comissão para a Reforma da Saúde Pública

entregou ao Ministério da Saúde.

Palácio de São Bento, 11 de outubro de 2021

Deputado(a)s

RICARDO BAPTISTA LEITE(PSD)

ANTÓNIO MALÓ DE ABREU(PSD)

RUI CRISTINA(PSD)

SANDRA PEREIRA(PSD)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 4
	txtLegRequerimento[0]: XIV
	txtSessaoRequerimento[0]: 3
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2021-10-13
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Relatório final da Comissão para a Reforma da Saúde Pública
	txtDestinatario[0]: Ministra da Saúde

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2021-10-11T18:31:07+0100
	Manuela Craveiro (Assinatura Qualificada)

		2021-10-13T10:22:34+0100
	Lina Lopes (Assinatura Qualificada)

		2021-10-13T10:35:39+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2021-10-11T18:31:28+0100
	Unknown signer 5191991ab448e16bd7610e8321a61e53e25e8a92

		2021-10-13T10:22:56+0100
	Unknown signer d73c93eb8683dd1e41ae696ad26ba6e623ff032a

		2021-10-13T10:35:48+0100
	Unknown signer b4eb2a4ed41b4a77a454cd9b50006d8c603fb52e